
Smlouva č. 0755/17/10327 - Dodatek č. 4 strana 1 

Československá obchodní banka, a. s. Nemocnice Rudolfa a Stefanice Benešov, a.s., nemocnice Středočeského kraje 

Důvěrné 
  

Československá obchodní banka, a. s. 

se sídlem:  Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 

IČO: 00001350 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46 

(dále jen "Banka") 

za Banku: xxx 

 xxx 

pobočka: Korporátní pobočka pro finanční a veřejný sektor   

a 

Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., nemocnice Středočeského kraje 

se sídlem: Máchova 400, 256 01 Benešov 

IČO: 27253236 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9996 

(dále jen "Klient") 

za Klienta: xxx 

 xxx 

 

(Banka a Klient společně dále též "Smluvní strany") uzavírají 

 

Dodatek č. 4 

ke Smlouvě o úvěru č. 0755/17/10327 
(dále jen "Dodatek"). 

 

 

Smluvní strany shodně konstatují, že dne 27.6.2017 byla uzavřena Smlouva o úvěru  

č. 0755/17/10327 v platném znění (dále jen "Smlouva"), která se po vzájemné dohodě Smluvních 

stran mění a doplňuje takto: 

 

I. 

Odstavec 1) Článku „Výše a účel úvěru“ Smlouvy se mění a nově zní takto: 

1) Banka poskytne Klientovi peněžní prostředky formou kontokorentního úvěru jako               

povolený debetní zůstatek na Účtu Klienta č. xxxxxxxxx do výše Úvěrového limitu 

=45.000.000,-Kč. 
 

II. 

V Článku „Úročení, poplatky, odměny a provize“ Smlouvy se doplňují odstavce 5) a 6), které znějí 

takto: 

5) Není-li možné stanovit úrokovou sazbu výše sjednaným způsobem z důvodu, že (i) O/N PRIBOR 

(dále jen „Příslušná referenční hodnota“) přestane být trvale či dlouhodobě (na dobu neurčitou) 

k dispozici, (ii) se stane protiprávním používat Příslušnou referenční hodnotu, (iii) podle názoru 

administrátora referenční hodnoty (jak je definován v nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/1011 ze dne 8. června 2016) se podstatným způsobem změní metodika pro výpočet 

Příslušné referenční hodnoty a/nebo (iv) centrální banka či jiný orgán dohledu nebo jimi 

nominovaný subjekt či pracovní skupina (dále jen „Příslušný orgán“) oznámí, že Příslušná 

referenční hodnota již není reprezentativní, bude pro účely stanovení úrokové sazby Příslušná 

referenční hodnota nahrazena Náhradní referenční hodnotou a použije se Nová úroková sazba.  

6) Není-li možné stanovit úrokovou sazbu výše sjednaným způsobem z důvodu dočasného – 

krátkodobého neuvedení referenční úrokové sazby v informačních médiích, použije se Náhradní 

úroková sazba. 

 

III. 

Příloha č. 1 „Definice a ujednání“ Smlouvy se doplňuje o následující definice: 

 



Smlouva č. 0755/17/10327 - Dodatek č. 4 strana 2 

Československá obchodní banka, a. s. Nemocnice Rudolfa a Stefanice Benešov, a.s., nemocnice Středočeského kraje 

Důvěrné 
  

Náhradní 

referenční 

hodnota 

referenční úroková sazba, (i) kterou za účelem nahrazení Příslušné referenční 

hodnoty doporučí Příslušný orgán nebo, (ii) nelze-li takto Náhradní referenční 

hodnotu stanovit, hodnota, která je obvykle považována za nástupce či náhradu 

Příslušné referenční hodnoty v souladu s převažující či vznikající tržní praxí u 

srovnatelných transakcí v téže měně nebo (iii) nelze-li ani takto Náhradní 

referenční hodnotu stanovit, referenční hodnota, která je Bankou vybrána coby 

nejsrovnatelnější s Příslušnou referenční hodnotou. Náhradní referenční hodnota 

bude upravena o případnou vyrovnávací odchylku s cílem v nejvyšší reálně možné 

míře vyloučit vznik ekonomického znevýhodnění či zvýhodnění Smluvních stran 

plynoucího z nahrazení Příslušné referenční hodnoty Náhradní referenční 

hodnotou. Touto vyrovnávací odchylkou bude (i) vyrovnávací odchylka 

doporučená Příslušným orgánem, nebo (ii) nelze-li ji takto stanovit, vyrovnávací 

odchylka obvykle používaná v souladu s převažující či vznikající tržní praxí u 

srovnatelných transakcí v téže měně, nebo (iii) nelze-li ji ani takto stanovit, 

vyrovnávací odchylka u transakcí s deriváty. Banka je oprávněna provést technické 

změny Smlouvy, které budou nezbytné pro použití Náhradní referenční hodnoty 

upravené o vyrovnávací odchylku, včetně změny délky úrokových období, doby a 

frekvence stanovení úrokových sazeb či data splatnosti úroků, a sdělí je bez 

zbytečného odkladu Klientovi společně s informací o tom, od kdy se Náhradní 

referenční hodnota a případné nezbytné změny Smlouvy použijí. Náhradní 

referenční hodnota i uvedené technické změny Smlouvy budou bez dalšího 

závazné pro Smluvní strany, aniž by s nimi musel Klient vyjádřit výslovný souhlas. 

Nová úroková 

sazba 

pohyblivá úroková sazba s přechodnou fixací, resp. pohyblivá úroková sazba při 

úročení na bázi O/N, která je součtem Náhradní referenční hodnoty upravené o 

vyrovnávací odchylku a marže v pevné výši uvedené v Článku “Úročení, poplatky, 

odměny a provize“ Smlouvy,  přičemž Klient  je povinen takto stanovené úroky 

Bance uhradit nebo předčasně splatit své dluhy z poskytnutého úvěru, a to do 30 

dnů ode dne doručení oznámení Banky o výši stanovené Nové úrokové sazby 

(v případě předčasného splacení úvěru pak pro období, než předčasné splacení 

nastane, platí Nová úroková sazba). V případě, že by Nová úroková sazba 

stanovená výše sjednaným způsobem byla menší než nula, použije se Nová 

úroková sazba v hodnotě nula. 

 

IV. 

1) Dodatek a všechny další dodatky ke Smlouvě mohou být uzavřeny v listinné či v elektronické 

podobě. V elektronické podobě mohou být uzavřeny, pokud Klient: 

a) je podepíše biometrickým podpisem. Biometrický podpis je vlastnoruční podpis učiněný 

na elektronickém tabletu, který zachycuje dynamiku podpisu a jeho charakteristické rysy, 

jež do něj promítne podepisující osoba. Tyto údaje jsou následně zpracovány tak, že k nim 

Banka nemá přístup, a je možné je využít pouze v případě písmoznaleckého přezkumu 

biometrického podpisu. Banka může Dodatek a všechny další dodatky ke Smlouvě v 

elektronické podobě podepsat připojením naskenovaného podpisu oprávněného zástupce 

Banky, biometrickým podpisem či jiným podpisem. Banka následně opatří dokumentaci 

kvalifikovanou elektronickou pečetí a elektronickým časovým razítkem a zašle ji Klientovi 

do jeho elektronického bankovnictví; nebo 

b) uzavřel s Bankou Smlouvu o využívání služby ČSOB CEB („CEB smlouva“). Dodatek a 

všechny další dodatky ke Smlouvě je pak možné podepsat způsobem sjednaným mezi 

Smluvními stranami pro podpis Dokumentů (jak jsou tyto definovány v CEB smlouvě). 

2) Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v plném rozsahu v platnosti. 

3) Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami. Účinnosti nabývá dnem jeho 

uveřejnění v Registru smluv. V případě neplatnosti či neúčinnosti jednotlivých ustanovení 

Dodatku nebudou dotčena jeho ostatní ustanovení. Smluvní strany se tímto zavazují, že učiní 

veškeré kroky nezbytné k nahrazení takového neplatného, neúčinného nebo zdánlivého 

ustanovení jiným ustanovením, které bude platné, účinné a vymahatelné a bude odpovídat účelu 

nahrazovaného ustanovení, tohoto Dodatku a celé Smlouvy. 



Smlouva č. 0755/17/10327 - Dodatek č. 4 strana 3 

Československá obchodní banka, a. s. Nemocnice Rudolfa a Stefanice Benešov, a.s., nemocnice Středočeského kraje 

Důvěrné 
  

4) Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží Smluvní strany po jednom stejnopise. 

Oba stejnopisy Dodatku mají právní význam originálu.  

5) Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že po projednání Dodatku se shodly na jeho obsahu ve 

všech bodech a Dodatek uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle. 

  

V Praze dne 25.6.2020 

 

 

Československá obchodní banka, a. s. 

xxx 

 Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., 

nemocnice Středočeského kraje 
xxx 

 

 

 

 

 

 

xxx 

xxx 

 

 

 

 

Banka  Klient 
  Ověření podpisu/totožnosti: 

 


